

WIECZÓR

KATOWICE, BIELSKO, CZĘSTOCHOWA

Cena 1200 zł

wtorek



46 r.

PL ISSN 0137-9364
Nr indeksu 35032

3.11.1992 r.

PUCHAROWY TOM ENCYKLOPEDII FUJI

Na rynku księgarskim ukazał się kolejny, czwarty już tom Encyklopedii Piłkarskiej Fuji. Tym razem nosi on tytuł „Od Realu do Barcelony”. Czytelnikom wprowadzonym w tajniki międzynarodowego współzawodnictwa piłkarskiego, tytuł ów mówi wiele. Tym natomiast, którzy chcieliby się dopiero z ową rywalizacją zapoznać wyjaśniamy, że Real Madryt był pierwszą drużyną, która zdobyła Puchar Europy Mistrzów Krajowych, a Barcelona ostatnią, która to cenne trofeum wywalczyła. Inaczej pisząc, rzecz dotyczy historii turniejów o klubowe mistrzostwo Europy.

Książka przygotowana — jak zwykle w cyklu Encyklopedii Fuji bywa — bardzo starannie, stanowi prawdziwe kompendium wiedzy o tym atrakcyjnym elemencie piłkarskiej rywalizacji. Czytelnik znajdzie w niej bogaty materiał faktologicz-

ny, ciekawostkowy i statystyczny. Autorzy, znani dziennikarze krajowi i zagraniczni specjalizujący się w tematyce futbolowej, ujęli tym razem problem chronologicznie, przedstawiając w poszczególnych rozdziałach wszystkich zdobywców PEMK.

Oczywiście nie ograniczają się oni do zaprezentowania zwycięskich drużyn, ale podają szczegółowe wyniki każdej edycji od eliminacji poczynając, a na finałowym meczu kończąc. Najwięcej miejsca poświęcono oczywiście temu ostatniemu, podając skrupulatnie rezultaty, daty meczów, a nawet ich godziny, sędziów, składy z uwzględnieniem zmian. Ponadto zwycięski zespół przed stawiony jest bardzo dokładnie z uwzględnieniem dat urodzenia i ilości występów w danej edycji pucharu i liczby uzyskanych goli.

Książka zawiera także zestawienia statystyczne takie jak np. rekordy snajperów, klasyfikacje federacji pod względem sukcesów osiągniętych w PEMK (Polska na 16 miejscu), bilans polskich klubów w tych rozgrywkach i inne. Najciekawsze jednak są omówienia tekstowe poszczególnych edycji pucharowych, ale żeby się z nimi zapoznać trzeba sięgnąć po książkę.

Wydawnictwo GiA, które wzięło na siebie trud publikowania Encyklopedii zapowiada następne tomy poświęcone PEZP, Pucharowi UEFA i Supercucharowi. Najbliższy jednak, piąty już tom będzie „rocznikiem” re-lacjonującym wszystko co zdarzyło się w futbolu polskim i zagranicznym w roku 1992.

(czel)

Encyklopedia Piłkarska FUJI
**OD REALU
DO BARCELONY**

